
32000D2298

18.10.2000 L 263/1ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 2298/2000/ES
ze dne 28. září 2000,

kterým se mění rozhodnutí Rady 96/411/ES o zlepšení zemědělské statistiky Společenství

(Text s významem pro EHP)

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 285 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Rady 96/411/ES ze dne 25. června 1996
o zlepšení zemědělské statistiky Společenství (3) je
navrženo tak, aby umožnilo této statistice uspokojivěji
reagovat na informační potřeby vznikající v důsledku
reformy společné zemědělské politiky.

(2) Zpráva Komise o průběhu provádění rozhodnutí
96/411/ES předložená Evropskému parlamentu a Radě
kladně hodnotí provádění tohoto rozhodnutí.

(3) Proces přizpůsobování národních statistických systémů
potřebám vznikajícím v důsledku reformy společné
zemědělské politiky ještě neskončil.

(4) Vnitřní vývoj společné zemědělské politiky a vnější
souvislosti rozšiřování na východ i zahájení dalšího kola
mnohostranných obchodních jednání vyžadují lepší
stanovení statistických potřeb a případně opatření na
dokončení současného regulačního rámce stanovícího
rozsah statistických informací o společné zemědělské
politice, které jsou členské státy povinné zpřístupnit
Komisi.

(5) Rozhodnutí Rady 1999/126/ES ze dne
22. prosince 1998 o statistickém programu Společenství
na léta 1998 až 2002 (4) doporučuje pokračovat
v akcích na zlepšení současné zemědělské statistiky
a plánovat budoucí vývoj tak, aby se uspokojivěji reago-
valo na potřeby společné zemědělské politiky.

(6) Platnost rozhodnutí 96/411/ES je třeba prodloužit.

(7) Určitá ustanovení rozhodnutí 96/411/ES je třeba na
základě zkušenosti změnit, aby se mimo jiné zjedno-
dušilo jejich provádění.

(8) Toto rozhodnutí stanoví na celou dobu trvání programu
finanční rámec tvořící primární odkaz pro rozpočtový
orgán ve smyslu bodu 33 Interinstitucionální dohody ze
dne 6. května 1999 uzavřené mezi Evropským parla-
mentem, Radou a Komisí (5), na který se tento orgán
odvolává během ročního rozpočtového procesu.

(9) Je třeba přijmout opatření nutná k provádění rozhod-
nutí 96/411/ES v souladu s rozhodnutím Rady
1999/468/ES ze dne 28. června 1999, kterým se stanoví
postupy pro výkon prováděcích pravomocí svěřených
Komisi (6).

(10) Je třeba pokračovat v současných studiích o proveditel-
nosti a určit, zda je technicky možné založit databázi
o pomoci financované záruční sekcí EZOZF a jakých
zdrojů by k tomu bylo třeba,

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 96/411/ES se mění takto:

1. Článek 2 písm. a) se nahrazuje tímto:

„a) stanovuje prioritní statistické oblasti z oblastí stanove-
ných v příloze II, které mohou být předmětem akcí na
úrovni členských států pro následující rok;“

03/sv. 30402 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 307 E, 26.10.1999, s. 29.
(2) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 17. prosince 1999

(dosud nezveřejněné v Úředním věstníku), společný postoj Rady ze
dne 29. května 2000 (Úř. věst. C 240, 23.8.2000, s. 1) a rozhod-
nutí Evropského parlamentu ze dne 5. září 2000.

(3) Úř. věst. L 162, 1.7.1996, s. 14. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím Komise 98/514/ES (Úř. věst. L 230, 18.8.1998, s. 28).

(4) Úř. věst. L 42, 16.2.1999, s. 1.
(5) Úř. věst. C 172, 18.6.1999, s. 1.
(6) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.



2. Článek 3 se nahrazuje tímto:

„Článek 3

Časový rámec a postup
Proces přizpůsobení zemědělské statistiky Společenství,
uvedený v článku 1, pokračuje v období 2000 až 2002.
Komise ho koordinuje prostřednictvím technických akčních
plánů uvedených v článku 4. Po tomto období může Rada
rozhodnout o prodloužení procesu v souladu s návrhy
Komise uvedenými v článku 11.“

3. Článek 4 odst. 2 se zrušuje.

4. Článek 5 se nahrazuje tímto:

„Článek 5

Zprávy členských států
Členské státy předají Komisi:
a) nejpozději k 31. květnu každého roku: sdělení uvádějící

jejich případný záměr, pokud jde o účast na prioritních
akcích v příštím roce, jakož i souhrn prováděcích plánů
a odhad nákladů;

b) poté, co Komise přijme technický akční plán: pracovní
plán pro každou akci, která se jich týká;

c) po dokončení každé akce: stručnou zprávu o provádění
každé akce, na které se zúčastnily.

Dokumenty předkládané podle písmen a), b) a c) by měly
obsahovat zamýšlené změny v metodice provádění,
činnosti, které je třeba provést, identifikované potíže
a návrhy na jejich odstranění, zdroje členských států a Spo-
lečenství, které je třeba zmobilizovat a návrhy na zlepšení
na úrovni Společenství. Akce, pro které je nezbytná finanční
podpora Společenství, se takto označí.

Komise navrhne postupem podle článku 10 zjednodušené
standardní formuláře za účelem usnadnění předávání výše
uvedených informací.“

5. Článek 6 se mění takto:
a) Odstavec 3 se nahrazuje tímto:

„3. Příspěvek bude k dispozici členským státům ve
dvou splátkách, přičemž první splátka ve výši 30 %
podílu Společenství na nákladech akce bude zaplacena
jako záloha po oznámení pracovního plánu dotyčné akce
Komisi a po přijetí této zprávy Komisí. Zbylá částka
bude zaplacena po předložení zprávy členského státu
o provedení akce Komisi a po přijetí této zprávy
Komisí. V případě nutnosti provede Komise ve spolu-
práci s příslušnými orgány členských států kontroly na
místě.“

b) Vkládá se nový odstavec, který zní:
„4. Finanční rámec pro provádění tohoto programu
v období let 2000 až 2002 se stanoví na 3 miliony
EUR.

Roční příděly budou schvalovány rozpočtovým orgánem
v rámci mezí finančního výhledu.“

6. Článek 10 se nahrazuje tímto:

„Článek 10

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro zemědělskou
statistiku, dále jen ‚výbor‘.

2. V případě odkazů na tento článek platí články 4 a 7
rozhodnutí 1999/468/ES s ohledem na ustanovení článku 8
tohoto rozhodnutí.

Období uvedené v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES se
stanoví na tři měsíce.

3. Komise přijme svůj jednací řád.“

7. V článku 11 se rok „1999“ nahrazuje rokem „2002“.

8. Do rozhodnutí se vkládá tento článek:

„Článek 11a

Databáze plateb poskytovaných záruční sekcí EZOZF

Komise bude pokračovat v současných studiích o provedi-
telnosti, aby určila technické možnosti pro zavedení data-
báze týkající se plateb provedených záruční sekcí EZOZF
a zahrnující na úrovni každého příjemce zejména údaje
o rozsahu finanční pomoci, oblastech a počtu zvířat
a o nejvhodnějším výpočetním systému pro zpracování
takových údajů.

Nejpozději do 31. prosince 2001 Komise předloží Evrop-
skému parlamentu a Radě zprávu o výsledcích těchto studií
o proveditelnosti a o zdrojích (technických, finančních
a lidských), které by si zavedení databáze a statistické zpra-
cování údajů vyžádalo.“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 28. září 2000.

Za Evropský parlament

předsedkyně
N. FONTAINE

Za Radu

předseda
P. MOSCOVICI

03/sv. 30 403Úřední věstník Evropské unieCS


